
I 

KUPNÍ SMLOUVA 

Smluvní strany 

1. firma: AUTO POKORNÝ, s.r.o. 
se sídlem: Okružní 872/25a, 638 00 Brno-Lesná 
IČ: 25512579 

DIČ: CZ25512579 
Bankovní spojení: Oberbank, 3000001023/8040 
Zastoupená: Zdeňkem Pokorným 

Telefon: 532 194 001 
Fax: 
e-mail: zdenek.pokorny@renaultbrno.cz 

jako prodávající na straně jedné (dále jen prodávající) 

2. Město Tišnov 
se sídlem: nám. Míru 111, 666 19 Tišnov 
IČ : 00282707 
DIČ: CZ 00282707 

a 

Bankovní spojení: č.ú. 1425641/0100, Komerční banka a.s. 
Zastoupené Bc. Jiřím Dospíšilem, starostou města 
Telefon: 549 439 711 
Fax: 549 439 857 

jako kupující na straně druhé (dále jen kupující) 

I. 

Úvodní ustanovení 

V zhledem k tomu, že 

1. prodávající je podnikatelem a v rámci běžného obchodního styku obchoduje s předmětem koupě, 
jež je níže definován v článku II. I 

a 

2. kupující hodlá koupit od prodávajícího předmět koupě za kupní cenu definovanou v článku III.1 

se smluvní strany dohodly na následující kupní smlouvě dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník. 



II. 

Předmět smlouvy 
1. Prodávající se zavazuje Kupujícímu prodat a předat následující předmět koupě - vozidlo: 

DACIA Dokker SCE 75 kW/102k S&S Arctica, 

a umožní mu nabýt vlastnické právo k předmětu koupě. Kupující se zavazuje, že předmět koupě 
převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. 

m. 

Kupní cena 
1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena za předmět koupě je ve výši 287 688.43,- Kč bez DPH 

a 348 103,- Kč s DPH (dále jen „kupní cena") kdy dílčí části předmětu koupě jsou v ceně 
zahrnuty následovně: 

DACIA Dokker SCE 75kW/102k S&S Arctica 273 900,- Kč 

barva: Bílá Glacier 369 

Rezerva 

Povinná výbava + vesta 

Dělící mříž 

I 

1 

1 

Zimní kola komplet s čidly 1 

Potahy zadních sedadel z koženky 1 

Majáková přestavba městská policie - dle výzvy 1 

Polepy městská policie - dle výzvy 1 

Zatmavení zadních skel 80% 1 

Akční sleva 

1 800,- Kč 

6 000,- Kč 

500,- Kč 

61 903,- Kč 

4 000,- Kč 

3 000,- Kč 

- 3 000,- Kč 

2. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude uhrazena kupujícím prodávajícímu převodem na 
bankovní účet prodávajícího do 14 dnů od odevzdání předmětu koupě. 

IV. 

Místo, čas a způsob plnění 
1. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění povinnosti odevzdat předmět plnění je Město 

Tišnov, náměstí Míru 11 l, 666 19 Tišnov. Prodávající splní povinnost odevzdat předmět koupě 
kupujícímu, umožní-li mu v místě plnění s předmětem koupě nakládat a oznámí mu to alespoň 2 

pracovní dny předem. Dopravu vozidla ze sídla prodávajícího do sídla kupujícího zajišťuje 
prodávající na své náklady. O předání vozidla bude smluvními stranami sepsán předávací 
protokol ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží kupující a jedno vyhotovení prodávající. 

2. Prodávající je povinen splnit povinnost předmět koupě odevzdat kupujícímu do 14 dnů od 
podpisu kupní smlouvy. 



v. 

Vzájemná práva a povinnosti 
1. Práva a povinnosti a podmínky prodávajícího: 

• Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět koupě včetně příslušenství a všech 
dokladů potřebných k užívání vozidla (především návod k obsluze, velký technický průkaz, 
osvědčení o technické zp.ůsobilosti, popř. záruční listy k příslušenství aj.) a umožní mu po 
splnění všech jeho ve smlouvě uvedených povinností k předmětu koupě nabýt vlastnické 
právo. 

• V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny déle než 30 dní má prodávající právo od 
smlouvy odstoupit. V případě odstoupení od smlouvy je kupující povinen neprodleně vrátit 
předmět koupě v původním stavu prodávajícímu na své náklady. 

2. Práva a povinnosti a podmínky kupujícího: 

• Kupující se zavazuje, že předmět koupě převezme a zavazuje se prodávajícímu zaplatit výše 
uvedeným způsobem kupní cenu. 

• Nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího okamžikem, kdy prodávající odevzdal předmět 
koupě. 

• Jestliže je prodávající v prodlení s odevzdáním předmětu koupě po dobu delší 30 dnů, má 
kupující právo od smlouvy odstoupit. 

VI. 

Smluvní pokuta 
1. V případě, že Prodávající nesplní svou povinnost předat Předmět koupě a ani v dodatečně 

poskytnuté lhůtě minimálně 14 dní Předmět koupě nepředá Kupujícímu, vzniká marným 
uplynutím dodatečné lhůty Kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 0,1 % denně z kupní 
ceny. 

2. V případě, že kupující poruší svou povinnost řádně uhradit kupní cenu a bude v prodlení se 
zaplacením kupní ceny déle než 14 dní, náleží od 15. dne prodlení prodávajícímu nárok na 
smluvní pokutu ve výši O, 1 % z kupní ceny denně. 

vn. 

Oznámení 
1. Veškeré žádosti, výzvy či oznámení dle této Smlouvy musí být doručeny smluvním stranám 

doporučeným dopisem nebo emailem. Pokud je oznámení zasláno emailem, musí být okamžitě 
potvrzeno doporučenou poštou. Za datum přijetí emailové zprávy se považuje datum, kdy byla 
tato zpráva odeslána a nebyla vrácena odesílateli jako nedoručitelná. Za doručenou se považuje 
také doporučená zásilka, kterou si přijemce nevyzvedl na příslušné úřadovně pošty nebo jiného 
držitele poštovní licence ani desátý (10.) den po jejím uložení, a to tímto dnem. 

2. Pokud prodávající neoznámí kupujícímu jiné údaje, budou veškerá sdělení nebo oznámení 
prodávajícímu zasílána a oznamována na: 

adresa: Okružní 872/25a, 63 8 00 Brno-Lesná 

telefon: 73 1 179 675 

e-mail: ivan.zemanek@renauJtbrno.cz 

3. Pokud Kupující neoznámí Prodávajícímu jiné údaje, budou veškerá sdělení nebo oznámení 
Kupujícímu zasílána a oznamována na: 



adresa: Město Tišnov, nám. Míru 111, 666 19 Tišnov 

telefon: 731127 453 

e-mail: jiri.sokol@tisnov.cz 

vm. 

Záruka na jakost 
1. Prodávající poskytuje záruku za jakost touto smlouvou prodávaného zboží v trvání 36 

měsíců/100 000 km (vyjma součástí dle čl. VU, bod 3 této smlouvy) ode dne předání vozidla a 
podepsání předávacího protokolu. 

2. Reklamaci uplatní kupující při výskytu vad zboží u prodávajícího písemnou formou. Za 
písemnou formu se pro tyto účely považuje i zaslání e-mailové zprávy. 

3. Záruka se nevztahuje na náplně vozidla a závady způsobené nedbalostí, chybou, nebo 
nesprávným použitím vozidla. 

4. Záruka nemůže být uplatněna v následujících případech: pokud vozidlo nebylo používáno 
v souladu s návodem k obsluze nebo pokud byla závada způsobena použitím neoriginálních 
dílů. 

5. Prodávající uzná případné reklamace během záruční doby pouze tehdy, jestliže byly v termínu 
provedeny předepsané garanční prohlídky vozidla. 

IX. 

Závěrečná ujednání 
1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv MVČR. 

2. Práva a závazky vyplývající z této smlouvy se řídí právem České republiky. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Prodávající a 
Kupující obdrží 1 výtisk. 

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě písemných dodatků. 

5. Doložka o platnosti právního úkonu: 

Uzavření této kupní smlouvy bylo schváleno na schůzi Rady města Tišnova č. 9/2019, konané dne 

27.3.20 19, usnesením č. RM/71/9/20 19 

6. Po přečtení této smlouvy smluvní strany potvrzují, že její obsah, prohlášení, práva a závazky v ní 
uvedené odpovídají jejich pravdivým, vážným a svobodným záměrům, a že tato smlouva byla 
uzavřena na základě vzájemné dohody, nikoli ve stavu nouze, ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

7. V případě jakéhokoliv důvodu neplatnosti jakékoliv části smlouvy, si smluvní strany dohodly, že 
toto ustanovení nahradí podobným ustanovením se stejným cílem tak, aby bylo platné. V případě 
jakéhokoliv důvodu neplatnosti jakékoliv části smlouvy si smluvní strany dohodly, že zbytek smlouvy 
zůstává v platnosti. 

8. Prodávající souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy. 



V Tišnově dne 29.3.2019 

 . 

za kupujícího 

Bc. Jiří Dospíšil 

starosta města Tišnova 




